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Znamy już finalistów 
Uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych 14 marca sprawdzali swoją wiedzę w  II etapie 
konkursu „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. 

Do rozwiązania mieli test składający 
się z 25 pytań wielokrotnego wyboru. Na 
udzielenie odpowiedzi było 40 minut. 
W konkursie mogły wziąć udział szkoły, 
które realizowały projekt „Lekcje z ZUS”. 
Tematyka lekcji związana jest z ubez-
pieczeniami społecznymi. Założeniem 
projektu jest podniesienie świadomości 
młodego pokolenia na temat ubezpie-
czeń społecznych ‒ jaki mają wpływ na 
nasze życie i dlaczego niektóre z nich 
są obowiązkowe. W tegorocznej edycji 
konkursu udział wzięło 19 tysięcy ucz-
niów szkół ponadgimnazjalnych z  ca-
łego kraju (w ubiegłym roku 11 tysięcy 
uczniów). Finał konkursu odbędzie się 
26 kwietnia w Centrali Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych w Warszawie. 

Na Podkarpaciu 
najlepszy był „Kopernik” 

Nad prawidłowym przebiegiem 
konkursu w Rzeszowie czuwała komisja 
w składzie: Stanisław Wasilewski, dy-
rektor Oddziału ZUS w Rzeszowie, Kry-
styna Domaradzka, dyrektor Oddzia-
łu ZUS w Jaśle, Katarzyna Kuczmenda, 
zastępca dyrektora Departamentu Edu-
kacji, Nauki i Sportu w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Podkarpackiego 
oraz przedstawicielka Podkarpackiego 
Kuratorium Oświaty.

Już po 10 minutach ekipa z  Jasła 
zgłosiła zakończenie pracy. Praktycznie 
wszystkie drużyny oddały testy przed cza-
sem, a w oczekiwaniu na wyniki uczestni-
cy konkursu obejrzeli fi lm Carte Blanche.

O  ostatecznych wynikach zadecy-
dowała nie tylko ilość zdobytych punk-
tów, ale czas, w jakim udzielone zostały 
odpowiedzi. Zdobywczynie pierwszego 
miejsca, uczennice z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Mikołaja Kopernika 
w Jarosławiu: Joanna Biedroń, Patrycja 
Mycka i Matylda Stepańczak, uzyskały 
23 punkty i wyprzedziły o jeden punkt 
ekipę z Zespołu Szkół nr 4 w Jaśle. Na 
trzecim miejscu znaleźli się uczniowie 
z Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Rej-
tana w Rzeszowie. 

Kto pierwszy, ten lepszy 

Spośród 20 zespołów z Wielkopolski 
do fi nału zakwalifi kowała się reprezen-
tacja Zespołu Szkół Politechnicznych we 
Wrześni w składzie: Paulina Machińska, 
Aneta Pankros i Natalia Dąbek. Po losowa-
niu miejsc przez zespoły, przewodniczą-
cy Komitetu Wojewódzkiego uroczyście 
otworzył koperty z testami oraz przypo-
mniał uczniom zasady ich rozwiązywa-
nia. Uczestnicy konkursu odpowiadali na 
pytania dotyczące m.in.: płatników skła-
dek, pobierania składki na ubezpieczenia 
zdrowotne i zasad funkcjonowania Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych. 

Ogłoszenie wyników nastąpiło jeszcze 
tego samego dnia. Trzy zespoły uzyskały 

taką samą liczbę punków (23). O zwycię-
stwie zadecydowała więc kolejność za-
kończenia testu. 

Najlepsze były dziewczyny

W województwie łódzkim najwięcej 
o ubezpieczeniach społecznych wiedzą 
uczennice z I Liceum Ogólnokształcącego 
z Tomaszowa Mazowieckiego – zdobyły 
23 punkty. 

Do rywalizacji w Powiatowym Między-
szkolnym Ośrodku Sportowym w Zduń-
skiej Woli przystąpiło 20 zespołów ze 
szkół z Łodzi, Łasku, Kutna, Bełchatowa, 
Radomska, Tomaszowa Mazowieckiego, 
Zduńskiej Woli, Poddębic, Działoszyna, 
Wielunia i Wieruszowa.

Zwycięska drużyna w składzie: Alek-
sandra Kozar, Martyna Bąk, Patrycja 
Życka została przygotowana przez pa-
nią Dorotę Chruścielewską-Chojnacką 
i będzie reprezentować województwo 
łódzkie w ogólnopolskim fi nale w Cen-
trali Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Warszawie. 

Pod auspicjami Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego

Już w ubiegłym roku kadra nauko-
wa Uniwersytetu Warmińsko-Mazur-
skiego zainteresowała się projektem 
„Lekcje z ZUS”. Materiały oraz forma 
projektu zostały wysoko ocenione przez 
wykładowców UWM. Efektem tego 
była propozycja, aby etap wojewódzki 

konkursu odbył się w auli Cen-
trum Konferencyjnego UWM 
w Olsztynie. 

Tylko 20 minut potrzebowali 
uczniowie, aby odpowiedzieć 
na wszystkie pytania. Podczas 
gdy komitet sprawdzał testy, 
uczniowie i nauczyciele nerwo-
wo oczekiwali na wyniki. W tym 
czasie mogli posilić się i poroz-
mawiać o  swoich wrażeniach 
i  odczuciach z  dziennikarzem 
Radia Plus, który śledził nasz 
projekt na każdym jego etapie. 
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Zwycięska ekipa z „Kopernika” w Jarosławiu
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Finaliści etapu wojewódzkiego z województwa 
wielkopolskiego: Paulina Machińska, Aneta Pankros, 
Natalia Dąbek wraz z opiekunem zespołu 
Małgorzatą Głowacką (pierwsza z prawej strony)  
z Zespołu Szkół Politechnicznych we Wrześni
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Nagrodzone zostały trzy zespoły, które 
otrzymały po 21 punktów. Jednak o zwy-
cięstwie zadecydowała kolejność zwrotu 
testów. Wielkim zaskoczeniem dla Zespo-
łu Szkół w Lubawie była informacja o zaję-
ciu pierwszego miejsca. Tym bardziej, że 
szkoła po raz pierwszy przystąpiła do pro-
jektu pod koniec października ubiegłego 
roku. Zespół w składzie: Magdalena Szcze-
pańska, Kamila Szulwic i Martyna Górna, 
będzie reprezentował województwo 
warmińsko-mazurskie w fi nale konkursu. 

Co dwie głowy, to nie trzy

Z  niedowierzaniem na informację 
o  zwycięstwie w  wojewódzkim etapie 
konkursu wiedzy o  ubezpieczeniach 
społecznych zareagowała dwuosobowa 
reprezentacja Zespołu Szkół Ponadgim-

nazjalnych Nr 2 w Rudzie Śląskiej. Nawet 
okrojony skład (z udziału w konkursie zre-
zygnował jeden z członków trzyosobowej 
drużyny) nie przeszkodził Annie Iwanow-
skiej oraz Oliwii Owczarek w pokonaniu 
20 drużyn z województwa śląskiego. 

Zwycięska drużyna zdobyła 25 punk-
tów (maksymalna ilość, jaką można było 
uzyskać w tym etapie konkursu) i zakwa-
lifi kowała się do fi nału konkursu. Jednym 
punktem pokonała reprezentację Techni-
kum Ekonomicznego w Zespole Szkół Eko-
nomicznych im. O. Langego w Chorzowie, 
która w ubiegłym roku zwyciężyła w pół-
fi nale konkursu. Poziom wiedzy uczestni-
ków był bardzo wysoki. Specjalnym pre-
zentem, który oprócz nagród rzeczowych 
i pamiątkowych dyplomów otrzymali zwy-
cięscy konkursu, będzie udział w audycji 
na żywo w Radiu Katowice. 

Jak twierdzi sama młodzież, wiedza 
zdobyta podczas „Lekcji z  ZUS”, jest 
przydatna ich rodzinom i otoczeniu, bo-
wiem pełnią oni teraz w swoim środowi-
sku rolę ekspertów z dziedziny ubezpie-
czeń społecznych. Założeniem projektu 
było także to, by młodzi ludzie w nim 
uczestniczący zdobyli nie tylko wiedzę 
teoretyczną, ale także umiejętności uży-
teczne na zmiennym rynku pracy, np. jak 
zgłosić się do ZUS jako przedsiębiorca, 
jak zgłosić pracowników czy rozliczyć 
składki za pomocą pierwszego komplek-
sowego e-urzędu w Polsce ‒ Platformy 
Usług Elektronicznych ZUS. 

Opracowała 
Magdalena Lewandowska
W materiale wykorzystano relacje 

rzeczników prasowych oddziałów ZUS

Zwycięzcy II etapu konkursu „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych” marzec 2016 r.

Lp. Województwo Nazwa szkoły Opiekun zespołu Skład zespołu Liczba 
uzyskanych punktów

1 Dolnośląskie Zespół Szkół Ekonomiczno-
-Administracyjnych we Wrocławiu

Małgorzata Drygała Angelika Kudroń 
Marta Sieczka 
Wiktoria Grzebielucha 

22

2 Kujawsko-
-pomorskie

Zespół Szkół w Mogilnie Halina Wesołowska Patrycja Zbieranek
Daria Czech
Weronika Wańkowicz

23

3 Lubelskie II Liceum Ogólnokształcące 
im. Hetmana Jana Zamoyskiego w Lublinie

Lidia Rachwał Karolina Wróblewska
Agata Piątkowska
Aleksandra Wierzchoń

22

4 Lubuskie Zespół Szkół Ogólnokształcących. 
Liceum Ogólnokształcące im. S. Banacha 
w Żaganiu

Regina Zagórniak Karolina Paluchowicz
Michał Podgórny
Martyna Horoszyńska

20

5 Łódzkie I Liceum Ogólnokształcące 
im. J. Dąbrowskiego 
w Tomaszowie Mazowieckim

Dorota 
Chruścielewska-Chojnacka

Aleksandra Kozar
Martyna Bąk 
Patrycja Życka 

23

6 Małopolskie Zespół Szkół Zawodowych 
im. Stanisława Staszica w Grybowie

Justyna Serafi n Agnieszka Kożuch
Klaudia Pękala
Iwona Wójcik

24

7 Mazowieckie Zespół Szkół Ekonomicznych w Radomiu Maria Chmielnicka Weronika Skałbania 
Katarzyna Markowska
Aleksandra Walkiewicz

23

8 Opolskie Publiczne Liceum Ogolnokształcące Nr II 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. M. Konopnickiej w Opolu

Ewa Michalska Łukasz Szczepańczyk
Mateusz Marek
Marta Stein

21

9 Podkarpackie I Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika w Jarosławiu

Elżbieta Łambucka Joanna Biedroń
Patrycja Mycka
Matylda Stepańczak

23

10 Podlaskie Zespół Szkół Handlowo-Ekonomicznych 
im. M. Kopernika w Białymstoku 

Grażyna Łapina Marcelina Adamowicz
Katarzyna Żak
Emilia Dołżyńska

20

11 Pomorskie X Liceum Ogólnokształcące w Gdyni Joanna Galińska Alicja Peplińska
Anna Stolc
Szymon Dziecielski

22

12 Śląskie Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 
w Rudzie Śląskiej

Barbara Lustyk Anna Iwanowska
Oliwia Owczarek

25

13 Świętokrzyskie II LO im. Stanisława Staszica 
w Starachowicach

Katarzyna Orłowska Ola Lipiec
Kacper Kiciński
Hubert Długosz

22

14 Warmińsko-
-mazurskie

Zespół Szkół w Lubawie Iwona Krawiecka Kamila Szulwic
Martyna Górna
Magdalena Szczepańska

21

15 Wielkopolskie Zespół Szkół Politechnicznych we Wrześni Małgorzata Głowacka Paulina Machińska
Aneta Pankros
Natalia Dąbek

23

16 Zachodnio-
pomorskie

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza w Stargardzie

Mariola Miszczak Aleksandra Kaczyńska
Kacper Trzeciak
Jagoda Wójcik

24


